

**Direkte** 29778858  
**Mail** janne.wesch.lorentzen@regionh.dk

## POLITIKERSPØRGSMÅL

Journal-nr.: 19036390

Dato: 24. juni 2019

Spørgsmål nr.: 064-19  
Dato: 3. juni 2019  
Stillet af: Torben Kjær (Ø)  
Besvarelse udsendt den: 24. juni 2019

# Rightsourcing af opgaver (Center for Ejendomme)

### Spørgsmål:

Politikerspørgsmål - Outsourcing af opgaver

Regionsrådet blev 25. april 2019 orienteret om udbud på gartnerområdet, som følge af rightsourcingproces i Center for Ejendomme, om opgaver løses bedst internt eller eksternt. I den forbindelse vil jeg bede om besvarelse af følgende spørgsmål:

1. Har de ansatte haft mulighed for at give bud på udførelse af opgaverne med hjælp fra administrationen?
2. Hvordan har regionen sikret sig, at outsourcing af gartneropgaver ikke betyder dårligere løn- og arbejdsvilkår, end hvis regionen selv løste opgaven, og hvordan har man sikret sig indkøbspolitikens forudsætning om samfundsansvar, etik og bæredygtighed?
3. Hvilke planer er der for at outsource flere af Center for Ejendommens opgaver, og hvad er konsekvenserne for centrets evne, viden og tidsperspektiv for selv at forestå løsning af vitale opgaver?

### Svar:

Ad 1) Medarbejderne i Center for Ejendomme har haft mulighed for at give et bud på udførelse af opgaverne vedr. drift og vedligeholdelse af de grønne områder (gartneropgaver). Det er sket med bistand fra ledelsen i centeret, Center for Økonomi samt med ekstern konsulentbistand.

Ad 2) Lov om virksomhedsoverdragelse beskytter medarbejderne i den nuværende overenskomstperiode. Det betyder, at medarbejderne på et individuelt grundlag er omfattet af regionens overenskomst indtil udløb den 31. marts 2021, hvor den gældende overenskomst udløber. Efter denne periode er der krav om, at medarbejdernes løn- og ansættelsesvilkår svarer til de vilkår, der gælder på det danske arbejdsmarked for det pågældende faglige område. Det kan oplyses, at den valgte leverandør er omfattet af overenskomst indgået med 3F.

Endvidere er der i den kontrakt, der er indgået vedr. drift og vedligeholdelse af de grønne områder, krav om overholdelse af regionens indkøbspolitik, herunder krav om samfundsansvar, etik og bæredygtighed.

Ad 3) Center for Ejendomme er bl.a. etableret for at opnå mere værdi for pengene, og centeret arbejder derfor bl.a. med rightsourcing for at sikre en effektiv opgavevaretagelse. Ved rightsourcing afdækker man, om konkrete faglige opgaver løses bedst internt eller eksternt, dvs. at opgaverne ikke nødvendigvis outsources. En mere effektiv opgavetilrettelæggelse via rightsourcing bidrager til finansiering af renoveringsprojektet.

Center for Ejendomme har aktuelt planlagt rightsourcing på tømrer-, snedker-, gulvlægger, maler- og murerområdet. Der er tale om opgaver, der ikke er kritiske for hospitalsdriften og ikke har karakter af kerneopgaver i centeret. Hvis opgaverne på et fagligt område outsources, er det en vigtig opgave for regionen at sikre, at den eksterne leverandør overholder kontrakten og leverer den aftalte kvalitet.

Endelig kan det tilføjes, at det lokale MED-udvalg i Center for Ejendomme har aftalt, at der skal gennemføres et pilotprojekt med "intern rightsourcing". Det indebærer, at medarbejderne på et endnu ikke aftalt fagligt område får mulighed for at udarbejde et oplæg til, hvordan opgaverne effektiviseres på markedsmæssige vilkår.